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Teléfono 56-02-27209700

Pagina Web www.saba.es

R.UT. 99.561.160-0

Auditores Externos Deloitte

Presupuesto de la Oferta UF 528,628 + IVA

Costo de Construccion UF 523.994,01

Decreto de Adjudicacion D.S. MOP N° 314 de 19/04/2004
Costo Construccion Fase Il 45.475 + IVA UF
Publicacion en Diario Oficial del D.S. de Adjudicacion 15/05/2004

Inicio de la Concesion

Plazo de la Concesion

Término de la Concesion

Explanada Plaza Publica
Estacionamiento Pablico

Centro Internacional de las Culturas
Puesta en Servicio Provisoria
Puesta en Servicio Definitiva
Certificado de recepcion Final
Convenios Complementarios

Convenio Complementario tramitado

Utimo Reajuste de Tarifas
Inspectora Fiscal
Inspectora Fiscal Suplente
Resolucion Designacion

10-05-2004

360 meses

15-05-2034

10.565 m2.

17.440 m2.

7.250 m2.

18/11/2005, Res. DGOP N* 3566
27/12/2005, Res. DGOP N° 4105
Certificado N° 239 de 26/12/2005
Convenio Complementario N° 1:  18/08/2006
Aprobado por DS N* 780 de 20/09/2006.
Convenio AD-REFERENDUM N1
Decreto Supremo N° 432 de 18/12/2014
1 de febrero de 2015

Srta. Oriana Cayupe Maldonado

Sr. Luis Felipe Labbé Minte

Res. DGOP N° 2595 de 16.06.2015

El proyecto, Plaza de la Ciu- dejar tales obras total y nor-  Parque Almagro. Su extensidn .
dadania, Etapa I, emplazado  malmente operativas y al estd orientada a generar el Contenido:
entre la fachada sur del Pala-  servicio de los usuarios. mayor espacio de encuentro
cio de La Moneda vy la aveni- entre la ciudadania y el Esta-

iet i i L. Antecedentes G
da Libertador Bernardo O’Hi- Objetivos e importancia do democrdtico en pleno
ggins, comprendid la cons-  En el marco del Programa centro de la capital, contri-
truccion y actualmente la  Bjcentenario y de la revitali-  buyendo a la definicién de la

mantencién, operacion Y  zacién del Barrio Civico, el  estructura e imagen urbana
explotacion de las obras  Gobierno de Chile propusoun  del Santiago del siglo XXI.

asociadas a los estaciona-  pyevo rostro para este em-
mientos  subterrdneos; la  plematico sector de la capital.
construccion y mantencion . L ,
de la explanada superficial Uno de los objetivos finales ~ Miento publico para vehiculos,
del proyecto es que los tran- habilitado con 567 estaciona-

selntes estén integrados aun ~ Mientos distribuidos en 4 sub-

Descripcién de |

En sus principales obras desta-

ca el complejo de estaciona-
Obras y Anteced
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(plaza dura, espejos de agua

y dreas verdes); y la cons- X
truccién e implementacion  €spacio continuo, cuyo tra-  terraneos.
de las obras del Centro Inter- ~ Yecto se inicia en la Plaza de

nacional de las Culturas, la Constitucién, atraviesa e
incluidas todas las obras Palacio de La Moneda, la
civiles, instalaciones y equi- Plaza de la Ciudadania, e
pamientos necesarios para  Paseo Bulnes y finaliza en e

Evaluacion del
prestacion de lo
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Explanada Plaza Publica Estacionamiento Subterraneo (4 Niveles)
e (Circulaciones Peatonales e 567 Estacionamientos en 4 niveles
e Areas Verdes e Rampas de acceso y salida
e Espejos de Agua * Ascelnsores (2) I
. e Locales comerciales
e  Atrio Fachada Sur .. . .
. . e Servicios higiénicos clientes
(piedra y cristal) - . L .
e Oficinas de Administracion y Cajas
* Accesos peatonales y e Teléfonos Publicos
vehiculares a edificios . - .
e Instalacionesy Servicios (basura, aire, etc.)

Ingresos Mensuales Desglosados

Los Ingresos de Explotacién de la Plaza de la Ciudadania estan compuestos por afio 2015
tickets, cuyo sistema de recaudacién puede ser a través de chip coin o TAG,
arriendos mensuales (abonados), arriendo locales comerciales y otros. En la
grafica podemos apreciar los ingresos del afio anterior y de los meses actuales
de este aflo, ademas la variacion respecto del afio y mes anterior.
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TARIFAY HORARIO
TARIFA 1/2 HORA O FRACCCION

Primera media hora S 1.000

Cada media hora adicional S 900
TRAMOS HORARIOS

Diurno 07:30a 19:30

Nocturno 19:30a 07:30
TARIFAS MAXIMAS

Lunes a Sdbado - diurno S 9.100

Lunes a Sabado - nocturno S 4.600

Domingo diurno S 4.600

Domingo nocturno S 4.600

Tickets perdido / Chip coin perdido S 10.000
TARIFAS ABONADOS

Arriendo mensual IVAincluido (¥) S 111.000

Arriendo mensual VIP IVA incluido (*¥) S 236.000

PR TR R AL L ai

3 E1 oA R ER NE

(*) Costo de tarjeta magnética se cobra una sola vez ($9.500 IVA incl.). El plazo del af
contrato es mensual. Aplicable al nivel -2 hacia abajo, no exclusivo.
(**) Costo de tarjeta magnética se cobra una sola vez ($9.500 IVA incl.). El plazo del r__,_—r,_ﬁ——””’ §i
contrato es mensual. Aplicable al nivel -1. Estacionamiento fijo v exclusivo. A =

EVALUAC EN LA PREST! DE LOS SERV S — JULIO 2015
SERVICIOS BASICOS CONDICION
Servicio de Estacionamientos Publicos STD
Servicio de Conservacion de la Obra STD
Servicio de Aseo STD
Servicio de Mantencion de Areas Verdes y Piblicas STD
Servicio Retiro de Basura STD
Servicio de Sefializacion STD
Servicio de Atencion e Informaciones a los Usuarios STD
Control de Resguardo y Control STD
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS CONDICION
Area para Servicios de Comunicaciones STD
Area para Locales Comerciales STD
Area para Publicidad y Propaganda STD
Otros N/A
STD: ESTANDAR
STD/OBS: ESTANDAR CON OBSERVACIONES
N/A: NO APLICABLE O NO EXISTE
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UL

CUMPLIMIENTO DE LOS SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS JULIO 2015 9. Area para Servicio de Comunicaciones:
Cumple. Teléfonos para personas con capacidades diferen-
Servicio de Estacionamientos Publicos: tes se encuentran operativos y funcionando frente a las
Este servicio se ha entregado de forma satisfactoria. cajas, en el nivel -1.
Servicio de Conservacién de la Obra: 10. Area para Locales Comerciales:
Se ha cumplido segtin Plan Anual. Se arriendan dos locales comerciales: Spa Eva y Automovil
club.

Servicio de Aseo:
Las actividades de Aseo se ejecutaron correctamente se-
gun plan de mantencién.

11. Area para Publicidad y Propaganda:
No se explota.

12. Eventos:

Servicio de Mantencion de Areas Verdes: No hubo eventos en el mes informado.

Este servicio se ha entregado de forma satisfactoria.

. . 13. Otros:
Servicio de Retiro de Basuras: No hay otro tipo de servicio a la fecha.
Este servicio se ha entregado de forma satisfactoria.
Servicio de Senalizacion: HECHOS RELEVANTES
Este servicio se ha entregado de forma satisfactoria. MES DE JULIO

2015
Servicio de Atencion e Informacién al Usuario:
Segun fiscalizaciones en terreno ejecutadas durante el
mes, se detectd que los puntos en donde se encuentran
los libros son suficientes y eficientes segun las
necesidades.

No se presentan hechos relevantes para el mes informado.
El lunes de 3 Agosto se efectud en Plaza de la Ciudadania la activi-
dad Corazones Pintados Teletdn.

Servicio de Resguardo y Control:
El Servicio de seguridad se ha prestado de buena forma,
cumpliendo con lo establecido.

CUMPLIMIENTO DE HITOS (JULIO 2015)

FECHA MATERIA BALI DOCUMENTO UMPLIMIENTO COBERTURA
Infarme de Ingresos Devengados 1825h Cartz AN/BME/ars/348/2015 CUMPLE jun-15
03-07-15  |Infarme Mensuz| de Emergenciz Diariz 1825¢ Carts AN/BMK/ars/349/2015 CUMPLE jun-15
Informe de Mensual de Reclamos y Sugerencias 1825 Carta AN/BMK/ars/343/2015 CUMPLE jun-15

Informe de Accidentes del Trabajo y Enfermedades

) 1.8.2.8 ORD. 808, DRD.911 | Carta AN/AAR/zrs/363/2015 CUMPLE jun-15

Profesionales

e P tacidn Facturs Servicio de Explotacion (pago IVA
FESENIECION FRCIUTE Serviclo s biplotacion (p2gs 1144 Carts AN/BMK/3rs/361/2015 CUMPLE jun-15
Explotacidan)
Presentzcion factura / Cuots 20 subsidio 2 |

13.grgs |FresentEcion facturs [ Cuota 20 subsidio 312 1141 Carts AN/BMK/ars/368/2015 CUMPLE cuots 20
Construccian

15-07-15  |Informede Gestign y Operacidn 1826 Cartz AN/BME/ars/372/2015 CUMPLE ler Sem 2015
Cartz Aviso de Paga MOP 2 5C ro d=Pago VA
arta Avisa deFaga MUF a 3L par concepr deFage Y211 146 CartaAN/BMK/2rs/411/2015 CUMPLE jul-15
de Explotacian

31-07-15  |Informe Cumplimienta R.5.0 274 Carts AN/BME /ars/410/2015 CUMPLE 1er Sem 2015

Informe Estadisti co, Mediciones y contrales 1825f/273/1.107 Cartz AN/BME/ars/410/2015 CUMPLE 1er Sem 2015
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